
KUPNÍ SMLOUVA 

 
Číslo: A15/2023 

 

Prodávající 
Firma: ZLINER s.r.o. 

Sídlo (místo podnikání): Třída Tomáše Bati 283, 761 12 Zlín 

IČO: 45479534 

DIČ: CZ45479534 

Bankovní účet: KB Zlín, č.ú. 15207-661/0100 

Zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 5174 

Oprávněná osoba jednající jménem prodávajícího: Karel Vodička – jednatel společnosti, 

Zastoupená osobou zmocněnou: Miloslav Zbožínek - vedoucí prodeje ČR 

 

a 

Kupující 
Firma: ČSAD Liberec, a.s. 

Sídlo (místo podnikání): České Mládeže 594/33, 460 06, Liberec 6 

IČO: 25045504 

DIČ: CZ25045504 

Bankovní účet: 281104905/0300 ČSOB Liberec, a.s. 

Zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1126 

  Oprávněná osoba jednající jménem kupujícího: Martin Bobek – předseda představenstva 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu 

 

I. Předmět smlouvy 

 
1. Zboží, množství a cena 

Prodávající se zavazuje prodat a kupující se zavazuje koupit následující výrobky v uvedeném množství za 

uvedenou cenu: 

 

Druh výrobku Ks Cena za 1 kus DPH 21% Cena Celkem 

CROSSWAY LE Line 

12m MH 

VIN  

VNE5746PXOM058620 

1 4 950 000,- Kč 1 039 500,- Kč 5 989 500,- Kč 

(Všechny ceny a daň jsou uvedeny v Kč.) 

 

Celková kupní cena za zboží vč. DPH činí           5 989 500,- Kč  

(slovy: pět milionů devět set osmdesát devět tisíc pět set korun českých). 

 

Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu výše uvedené motorové 

vozidlo společně s jeho příslušenstvím. Kupující toto motorové vozidlo za dohodnutou kupní cenu kupuje 

do svého výlučného vlastnictví.  

 



 

2. Zvláštní provedení, úpravy, doplňky  

Přesná specifikace požadavků kupujícího na provedení, úpravy a doplňky uvedeného výrobku je přílohou 

a nedílnou součástí této smlouvy. Kupující nemůže bez souhlasu prodávajícího jednostranně dodatečně 

měnit požadavky na provedení, úpravy a doplňky výrobků. V ceně autobusu jsou poplatky na diagnostiku 

po dobu 5 let a školení pro automechaniky zákazníka. 

 

3. Průvodní doklady 

Prodávající je povinen dodat se zbožím následující doklady: 

dodací list, technický průkaz, záruční list na baterie, návod k vozu a k jeho příslušenství, servisní sešit vč. 

záručních podmínek, seznam výbavy vozu (případně záruční list k dodatečné výbavě vozu). 

II. Lhůta a místo plnění 
 

1. Lhůta k plnění 

Prodávající se zavazuje dodat zboží do 31.12.2023 Přesné datum předání zboží v rámci uvedeného roku 

bude stanoveno dohodou stran. Nedojde-li k dohodě, stanoví prodávající datum předání ve výzvě k odběru 

zboží. 

 

2. Výzva k odběru zboží 

Prodávající vyzve kupujícího k odběru zboží prokazatelným způsobem (e-mailem, doporučeným dopisem 

na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví smlouvy nebo datovou schránkou) alespoň 3 pracovní dny před 

termínem předání zboží. 

 

3. Místo plnění 

Předání zboží se uskuteční v sídle kupujícího. 

 

4. Náhradní odběr 

Nedojde-li ve stanovený den k odebrání zboží kupujícím, je prodávající povinen rezervovat zboží pro 

kupujícího alespoň dalších 20 dnů. Kupující je oprávněn odebrat zboží kdykoli během těchto 20 dnů, vždy 

v pracovních dnech mezi 7.00 a 14.00 hodinou v sídle prodávajícího; je však povinen prokazatelně oznámit 

náhradní termín odběru prodávajícímu alespoň 2 pracovní dny předem. 

 

5. Převzetí zboží 

Kupující převezme zboží buď osobně (tj. osobou oprávněnou zastupovat kupujícího uvedenou v záhlaví 

této smlouvy) nebo jej převezme jeho zástupce. Při osobním převzetí je oprávněná osoba povinna prokázat 

prodávajícímu svou totožnost. Při převzetí zástupcem je tento povinen prokázat prodávajícímu svoji 

totožnost a předložit plnou moc, opravňující jej k převzetí zboží za kupujícího.  

Prodávající není povinen předat zboží jiným než výše uvedeným osobám. 

 

6. Neodebrání zboží 

Jestliže kupující nepřevezme zboží do doby pro kterou je rezervováno, je povinen uhradit prodávajícímu 

veškerou vzniklou škodu. Vedle toho je povinen uhradit prodávajícímu náklady na odstavení autobusu, 

které činí 1.000,- Kč za každý den. 

 

III. Platební podmínky 

 
1. Forma plateb 

Veškeré platby ve prospěch prodávajícího se uskuteční na bankovní účet prodávajícího, uvedený v záhlaví 

smlouvy. Případné platby ve prospěch kupujícího se uskuteční na bankovní účet kupujícího, uvedený v 

záhlaví smlouvy. 



2. Záloha 

Nevyžaduje se. 

 

3. Splacení kupní ceny 

Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu dle bodu I.1. smlouvy,  

se splatností 10 dní od vystavení faktury. Částka DPH bude uhrazena do 29.2.2024.  

V pochybnostech platí, že faktura byla kupujícímu doručena třetí pracovní den po jejím prokazatelném 

odeslání prodávajícím. 

 

4. Uskutečnění platby 

Jakákoli platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla připsána na účet prodávajícího (příp. 

kupujícího). Tímto dnem je splněna povinnost kupujícího (příp. prodávajícího) zaplatit. 

 

5. Smluvní pokuta při prodlení s placením 

Je-li kupující v prodlení s placením kupní ceny, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody. 

 

IV. Záruka a vady zboží 

 
1. Záruční prohlášení, záruční podmínky 

Prodávající tímto poskytuje kupujícímu záruku za odebrané zboží. Záruční podmínky jsou obsaženy 

v Servisním sešitě, který je samostatnou a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2. Záruční doba 

Prodávající poskytuje základní záruku po dobu 24 měsíců na celé vozidlo od okamžiku předání vozidla 

kupujícímu a aktivace záruky v systému IVECO. Na prorezavění karoserie tzn. vznik otvoru v části 

karoserie vlivem přirozeného působení povětrnostních podmínek a oxidace materiálu za podmínky, že 

nedošlo k mechanickému poškození povrchové ochrany karoserie, poskytne záruku 60 měsíců. Podmínkou 

uplatnění záruky je dodržení pokynů v Návodě na obsluhu a údržbu vozidla, dodržování všech pravidelných 

i nepravidelných prohlídek a oprav výlučně v autorizovaných servisních střediscích prodávajícího. 

Informace o všech servisních úkonech musí být kompletně a bezchybně zaznamenané v Servisním sešitě. 

Další záruční podmínky jsou uvedené v Servisním sešitě, který tvoří neoddělitelnou součást této smlouvy 

a bude kupujícímu předán při přebírání vozidla. Ustanovení této smlouvy mají přednost před ustanoveními 

záručních podmínek v Servisním sešitu.   

 

3. Odpovědnost za vady 

Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku přechodu nebezpečí škody na zboží na 

kupujícího, a v rozsahu záručních podmínek za vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době. 

Prodávající neodpovídá za žádné vady, které kupující prodávajícímu neoznámí písemně nejpozději do 3 

dnů od konce záruční doby. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se odpovědnost prodávajícího za vady 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

4. Nároky z vad zboží 

Jestliže má zboží vadu, za kterou odpovídá prodávající, je kupující v uvedeném pořadí oprávněn: 

a) požadovat odstranění vady opravou zboží; není-li vada odstraněna prodávajícím v přiměřené lhůtě, 

nebo oznámí-li prodávající písemně kupujícímu, že vadu nelze odstranit, je kupující dále oprávněn 

b) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny; v případě, že se smluvní strany nedohodnou na výši slevy z 

kupní ceny do 90 dnů ode dne, kdy kupující tento nárok uplatnil, je kterákoli strana oprávněna obrátit 

se na místně příslušný obecný soud dle sídla prodávajícího, aby o přiměřené slevě z kupní ceny rozhodl; 

nevyužije-li žádná ze stran možnosti určení slevy příslušným soudem, nebo je-li vada výrobku takového 

charakteru, že výrobek nelze užívat, je kupující dále oprávněn 



c) odstoupit od smlouvy. 

Kupující uplatňuje nároky z vad písemně u prodávajícího, vždy spolu s označením vady, jíž se nárok týká.  

 

V. Změna a zrušení smlouvy, odstoupení 

 
1. Změna a zrušení smlouvy 

Tato smlouva může být změněna nebo zrušena pouze po dohodě obou stran, a to písemně s podpisy 

oprávněných osob. Smlouva se dále ruší odstoupením od smlouvy některou ze stran dle následujících bodů. 

 

2. Odstoupení od smlouvy prodávajícím 

Prodávající má právo od smlouvy odstoupit, je-li kupující v prodlení se splacením kupní ceny (čl. III.3. 

smlouvy) o více než 20 dnů. Odstoupení nemá vliv na povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu smluvní 

pokutu dle čl. III.5. za dobu od počátku prodlení do odstoupení, ani na povinnost nahradit prodávajícímu 

veškeré vzniklé škody. 

Prodávající má dále právo od smlouvy odstoupit, je-li kupující v prodlení s převzetím zboží více než 20 

dnů. Odstoupení dle tohoto bodu nemá vliv na povinnost kupujícího uhradit prodávajícímu náklady na 

odstavení výrobků dle čl. II.6., a to za dobu od počátku prodlení do odstoupení, ani na povinnost zaplatit 

smluvní pokutu dle čl. III.5., a to za dobu od počátku prodlení do odstoupení, ani na povinnost nahradit 

prodávajícímu veškeré vzniklé škody.  

Prodávající má dále právo od smlouvy odstoupit, jestliže se z jednání kupujícího stane zřejmým, že nebude 

schopen dostát svým peněžním závazkům, z této smlouvy vyplývajícím, a v přiměřené lhůtě neposkytne 

prodávajícímu na jeho žádost dostatečné zajištění ve formě ručení, bankovní záruky, nebo jiné vhodné 

zajištění. 

 

3. Odstoupení od smlouvy kupujícím 

Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže prodávající nesplní svůj závazek předat kupujícímu 

zboží ani v měsíci následujícím po měsíci, kdy mělo být dle této smlouvy nejpozději plněno. 

Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě uznané reklamační vady výrobku, v souladu se 

záručními podmínkami a čl. IV.4. smlouvy. 

 

4. Odstoupení od smlouvy kteroukoli ze stran 

Každá ze stran může od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku druhé smluvní strany probíhá 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního rozhodnutí, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek 

byl zcela nedostačující nebo na společnost byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů 

nebo jestliže druhá strana vstoupí do likvidace. 

 

5. Forma a účinnost odstoupení 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodu odstoupení a musí být podepsáno 

oprávněnou osobou. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší, a to okamžikem, kdy je oznámení o 

odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

 

VI. Závěrečná ujednání 

 
1. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží. 

Jestliže dojde k předání zboží dříve, než kupující uhradil cenu za zboží, přechází na kupujícího vlastnické 

právo ke zboží až úplným zaplacením kupní ceny.  V takovém případě je kupující povinen zboží od 

okamžiku převzetí na svůj náklad pojistit pro případ jakékoli škody na něm vzniklé do doby úhrady plné 

kupní ceny. Dále je kupující povinen hradit ze svého veškeré poplatky spojené s vlastnictvím vozu dle 



příslušných právních předpisů a přebírá rovněž odpovědnost za veškeré škody vzniklé v souvislosti s 

provozem výrobku.  

Kupující není oprávněn před nabytím vlastnického práva zboží nebo jeho část prodat nebo darovat třetí 

osobě. Jestliže tak učiní, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši ceny, za kterou zboží 

nebo jeho část od prodávajícího koupil. Tím není dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody, která mu 

takovým jednáním kupujícího vznikne. 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve stanovený den, označený ve výzvě k odběru (čl. II.2. 

smlouvy). 

 

2. Úpravy 

Kupující je povinen zajistit, aby na upraveném nebo přestavěném výrobku nebyla užívána obchodní 

známka, firma nebo jiné označení prodávajícího, ani označení s nimi zaměnitelná. 

 

3. Oddělitelnost 

Ukáže-li se jedno nebo více ustanovení této kupní smlouvy neplatným a nevykonatelným, zůstává smlouva 

jako celek v platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude požadována pouze ta její část, které 

se důvod neplatnosti či nevykonatelnosti týká. Smluvní strany se zavazují tato ustanovení nahradit či doplnit 

novou smluvní úpravou tak, aby smysl a účel této smlouvy při respektování vůle smluvních stran zůstal 

zachován. 

 

4. Právní vztahy a řešení sporů 

Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník. Strany se zavazují, že veškeré případné spory z této smlouvy vzniklé se pokusí řešit smírně, 

vzájemnou dohodou. Nebude-li však dosažení dohody o některé otázce ani přes veškerou snahu možné, 

bude pro řešení takového sporu příslušný obecný soud místně příslušný dle sídla prodávajícího. 

Obsah smluvního vztahu založeného touto smlouvou nebude utvářen zvyklostmi; změna obsahu smluvního 

vztahu zavedenou praxí smluvních stran se vylučuje. Smluvní strany se mohou vzdát svých práv pouze 

výslovným písemným jednáním. Neuplatnění práva, byť opakované, není vzdáním se práva ani 

poskytnutím dodatečné lhůty k plnění. Platí, že jakékoli se vzdání práva, byť opakované, nezakládá změnu 

smlouvy a týká se pouze práva konkrétně specifikovaného v listině, kterým se smluvní strana vzdává. 

Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností. Nároky vznikající z této smlouvy se promlčují 

ve čtyřleté promlčecí lhůtě. 

 

5. Účinnost smlouvy, počet kopií 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy je podepsána oběma smluvními stranami. Tato 

smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

 

6. Změny, doplnění smlouvy 

Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze souhlasným projevem vůle obou smluvních stran a 

to pouze formou písemného dodatku s číselným označením k této smlouvě. 

 

7. Schválené palivo 

Vozidlo je homologováno a testováno výhradně pro používání paliva odpovídajícího normě EN 590.  

V případě že uživatel použije jakékoliv jiné palivo, výrobce neodpovídá za škody tímto vzniklé. 

Přísady do paliva jsou zakázané. Použití paliva neodpovídajícího normě EN 590 má za následek ztrátu 

záruky na komponenty palivové a výfukové soustavy motoru. Zároveň pohonná jednotka přestává plnit 

zákonné požadavky na plynné emise a tím i podmínky pro provoz na pozemních komunikacích. 

 

 

 

 



8. Registr smluv 

Smluvní strany prohlašují, že poskytují souhlas s uveřejněním této kupní smlouvy č. A15/2023 v registru 

smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Uveřejnění této smlouvy zajistí kupující. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že smlouva byla sepsána na základě 

svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

 

Příloha č. 1: specifikace autobusu 

 

V Liberci dne 28.12.2023 

 

prodávající:          kupující: 

 

 

 

 

 

             

....................................................    .................................................... 

         (razítko a podpis)                (razítko a podpis) 

 

  



 

Příloha č.1 ke Kupní smlouvě A15/2023 
 

Motor   

  motor Cursor 9 

  motor Euro 6 STEP E 

  výkon motoru 265 kW - 360 koní 

  hasicí zařízení v motorovém prostoru 

  bez automatického doplňování hladiny oleje v motoru 

  bez signalizace nízké hladiny chladící kapaliny na palubní 

desce 

  tempomat pro nastavení rychlosti (cruise control) 

  omezovač rychlosti 100 km/h 

Převodovka (pro LE LINE 

CURSOR 9) 

  

  převodovka VOITH NXT 867.8 + CRU MildHybrid 

Převodovka (všeobecně)   

  bez blokování rozjezdu na 2. převodový stupeň 

  klávesnice převodovky vlevo od řidiče 6 tlačítek 

Brzdy   

  s tlačítkem ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ redukce citlivosti prokluzu 

kol 

  bez pomocné brzdy při rozjezdu do kopce 

  zastávková brzda Italy 

  bez nouzového odblokování brzd 

Vzduchový okruh a pérování   

  kneeling bez citlivých hran 

  bez centralizovaného odvodu kondenzátu ze vzduchojemů do 

jednoho místa 

  zvedání výšky pérování 

Obsaditelnost LE LINE 12M   

  obsaditelnost 45 + řidič 

Opce sedadel (LOW ENTRY 

LINE) /cena za 1 sedadlo/ 

  

  sedadla LINEO Fix (nesklopná) cena za jedno sedadlo 

  bez sklopných sedadel s bezp. pásy na platformě proti 

středním dveřím 

  nesklopná opěra sedadel cestujících 

  2b. bezpečnostní pásy na všech místech (kromě 3b na 

nechráněných místech) 

  bez boční loketní opěrky sedadel cestujících 

  madlo na straně do uličky a na zadní straně opěry na sedadlech 

cestujících 

  potahová látka sedadel KNEITZ (cena za 1 sedadlo) 

5006058048 Kneitz 9536 Helios_ECE/155 6234 Azur 



  čalounění zadní části opěry sedadel cestujících kobercem 

  čalounění sedadel cestujících "Standard" 

Přístupy do vozu   

  přední dveře 800 mm jednokřídlé otevírané vně vozu (zvedací) 

  střední dveře 1200 mm dvojkřídlé otevírané vně vozu 

(zvedací) 

  bez citlivých hran dveří 

  bez zábrany pro vstup cestujících do výhledu řidiče 

  rampa pro vozíčkáře 800 mm manuálně ovládaná 

Vnitřní uspořádání   

  plošina centrální na levé straně bez podesty 

  plošina proti stř. dveřím pro 1 invalidní vozík (čtyřbodový 

zádržným systémem Q-Straint) 

Karoserie a olakování   

  standardní olakování - C082 RAL9010 

  design olakování na přání - vzor: LEH010 - olakování vozu 

RAL 9003 

  barevné provedení přídrž. tyčí, madel a mezistěn - odstín na 

přání: BQ modrá RAL 5012 

  vnější zpětná zrcátka olakovaná v barvě vozu (polyuretan) 

Vnější výbava   

  bez přípravy pro nosič lyží (držáky) 

  bez levého bočního reklamního rámečku 

  bez reklamního rámečku na zadním panelu 

Vnitřní výbava   

  bez odpadkových košů 

  plastové kryty mechanismů ovládání vstupních dveří s LED 

osvětlením 

   podlahová krytina NT + MK 5006055709 Graboplast  

Greyhound NT (5006055709) + MK (5006057172) 

  bez záclonek cestujících 

  plastové zavazadlové koše s přídržnými tyčemi na obou 

stranách 

  bez skříňky pro lékárničku 

  bezpečnostní kladívka v provedení proti krádeži 

  panel "Zastavíme" se zvukovou signalizací 

  bez fresnelova čočky na zadním okně 

  bez lednice v palubní desce 

Výbava elektro a signalizace   

  without FMS zásuvky 

  New Body Master 

  bez funkce modrého vnitřního osvětlení 

  vnější osvětlení u dveří 

  tavné pojistky 

  bez zásuvky pro externí zdroj 



  bez elektrické přívodu 

  zásuvka 12V pro připojení příslušenství 

  bez radaru pro couvání 

  kamera na couvání 

  přední mlhová světla 

  halogenová přední světla 

  bez kamery u středních dveří 

  bez zvukové signalizace při otevření / zavření dveří 

  bez zapnutí varovných světel při otevření dveří 

Informační a odbavovací systém   

  bez piktogramů "přeprava dětí" (na navíjecí roletce) vpředu a 

vzadu 

  bez digitálních hodin 

  mikrofon pro hlášení řidiče 

  bez video monitorů 

Zasklení, ventilace, topení   

  čelní sklo s elektrickým vyhříváním 

  dvojité zasklení okna řidiče 

  jednoduché zasklení zadního skla 

  jednoduché zasklení bočních oken 

  lepené zasklení bočních oken s 5 posuvnými ventilacemi v 

horní části 

  odmrazování skla předních dveří 

  jednoduché zasklení všech vstupních dveří 

  zesílené topení topnými konvektory 

  2 střešní ventilace ovl. ručně 

  přední výtopná skříň s výparníkem (nelze bez opce klimatizace 

vozu: JBN00_XXXXX) 

  klimatizace cestujících (32kW) s topením 

  tepelná izolace karoserie 

  tepelná izolace vodního potrubí 

  nezávislé topení Ebersp. HYDRONIC 30 se spínacími 

hodinami 

  předehřev nafty nezávislého topení 

Pracoviště řidiče   

  pevná přístrojová deska 

  bez alkohol testeru řidiče 

  taška na dokumenty na místě řidiče 

  zavazadlový koš řidiče s uzamyk. dvířky a přípravou pro 

infosystém 

  čelní sluneční clony ovl. elektricky + boční clona u řidiče ovl. 

ručně 

  přídavné sálavé topení řidiče 

  lednice pro řidiče 

  tlačítka ovládání dveří na levé straně 



  kabina řidiče s neprosklenými dveřmi 

  bez přípravy pro pokladnu 

  standardní sedadlo řidiče s integrovanou hlavovou opěrkou - 

top equipment 

  loketní opěrka vpravo i vlevo na sedadle řidiče 

  vnější zpětná zrcátka Crossway 

  vyhřívaná vnější zpětná zrcátka (ovládaná elektricky) 

  bez pravého přehledového zrcátka 

  digitální tachograf DTCO 4.0 SMART 

  rádio single zone AM/FM/DAB+, USB-SDCARD 

Převodové poměry zadní nápravy   

pro mechanickou převodovku ZF 

6S 1610 / ZF 6S 1611BD s motorem 

Cursor 360HP 

  

  převod ZN 4,63 

Nádrž na palivo   

  palivová nádrž 200 L 

  hrdlo palivové nádrže uzamykatelné na klič 

  bez separátní nádrže na naftu pro nezáv. topení 

Nádrž Ad blue   

Kola, pneumatiky   

  zástěrky kol na všech kolech a plastové kryty zadních podběhů 

  plastové kryty kol Ruspa Columbus lakované v barvě vozu 

  bez kontroly tlaku pneumatik 

  bez rezervního kola 

  PNEU 275/70R22.5 ROAD 

  20570 pneu 275/70 R22,5 - 152/148 - City - Simple 

  Continental Conti Urban HA3 M+S (5802864864) 

Výbava a nářadí   

  bez výbavy 

  bez rychloopravárenské sady defektu pneu 

  bez kapsy na podstavci sedačky řidiče 

Ostatní   

  provozní náplně standard 

  příprava pro tažné zařízení 

  elektrická zásuvka 13-pólovová DIN (nutné objednat opt 

8969) 

  bez tažného zařízení 

  návod k obsluze  

  český jazyk (štítků, nápisů a obch. tech. dokumentace) 

Zvláštní požadavky   

  
CT408686 reklamní rámeček Cadromatik A2 na výšku na 

prosklené mezistěně za řidičem (CTK11083, CTK11121)) 



  
CT501261 branka palivové nádrže a nádrže Ad Blue se 

zamykáním na klíč; víčko nádrže Ad Blue bez zámku 

  
CT502297 dva vnitřní reklamní rámečky Cadromatik A3 na 

šířku nad platformou (CT501329) 

  
CT503449 kartáče na blatníčkách pro omezení stříkání nečistot 

z podběhů (CTK11181) 

  
CT503924 madla na straně do uličky na sedadlech cestujících 

"cik - cak" 

  CT505924 přední ručně ovládaná střešní ventilace bez 

přídavného madla 

  CT507337 LED kabeláž + držáky pro infopanely Bustec: 

přední 19x144, boční 19x112, zadní 19x32, kabeláž svedená 

pod palubní desku vpravo od řidiče 

  CT507833 jednoduché zasklení bočních oken (kromě okna 

řidiče), zadního okna, středních a zadních dveří (pokud jsou 

zadní dveře objednány) s probarvením Venus Grey 10 (nelze s 

OPT 08256) 

  CT509106 reklamní rámečky Cadromatic: 2x A3 na šířku nad 

středními dveřmi 

  CT510088 plnění předpisu R107-06 (vyhrazené místo pro 

kočárek) 

  CT510394 tepelná clona (přídavný ventilátor) u předních dveří 

(CTK11179) 

  CT510951 konvertory nebo kanály topení cestujících (dle 

požadované OPT) po celé délce UFR (nelze s OPT J3900 

05881) 

  CT511921 ochranné výztuhy na podvozku vpředu a vzadu 

nezasahující do nájezdového úhlu 

   CT513852 přídavná svislá opěra se zádržným pásem a 

sklopnou loketní opěrkou na místě pro vozíčkáře (zachovat 

zádržný systém Q-Straint) (= CT509458 + zádržný pás) 

  CT513863 5 USB zásuvek Molpir (USB-5V-2-05): 4x pod 

okny; 1x pod oknem na platformě, dle požadavku zákazníka 

  CT516651 montáž šuplíku na peníze USV C POK6; montáž 

základny pro pokladnu USV24C (označení HOCC3X-C); 

napájení pokladny přímo z baterií, vypínač na palubce, jistič 

16A (=CT508373); montáž vnitřní antény KABGPSLTE – 

kabeláž GPS+LTE (s osazenými konektory) na palubní desku 

do pravého rohu poblíž pravého sloupku; reproduktory 

cestujících (mono) zapojit do pokladny 

  CT516890 tlačítka STOP podle požadavku zákazníka 

(Liberecký kraj, pouze pro LE Line) 

  CT519262 příprava pro mýtnou jednotku (Billien OBU 5051) - 

instalace kabelu v husím krku protáhnout palubní deskou do 

středu čelního skla, kabeláž z palubky v husím krku 30cm, 

napájení K30 a K15 (5A), konektor Molex 43025 (samec), 

vychází z CT505621 



  CT519292 příprava (kabeláž + držák) pro vnitřní LCD BUSE 

19" na T2; kabeláž IBIS + napájení vyvést k pokladně; v 

případě LE kabeláž ethernet od monitoru do SAE za řidičem, v 

případě CW přivést ethernet do koše řidiče (= CT519290, ale 

příprava na T2) 

  CT520589 přemístění tachografu do slotu R vpravo na palubní 

desce (OPT 70602); nutno objednat OPT JFM20 70602 (pouze 

pro vozy LE) 

  CT520618 přemístění rádia do slotu S vpravo na palubní desce 

(OPT 70602); nutno objednat OPT JFM20 70602 (pouze pro 

vozy LE) 

  CT520774 branka v přední části vozu u baterií pro přístup k 

odpojovači baterií, zámek na klíč shodný s klíčem branky 

palivové nádrže (=  CT511402, ale pouze montáž branky) 

  CT742003 odpadkový koš u středních dveří 

  vnější reproduktor pro hlášení ven z vozu 

  příposlechový reproduktor řidiče 

 Informační systém ve vozidle v období zkoušek 

 

 

 

V Liberci dne 28.12.2023 

 

prodávající:          kupující: 

 

 

 

 

 

 
             

....................................................    .................................................... 

          (razítko a podpis)                (razítko a podpis) 

 


